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Nr 51
Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut vid behand

ling av andra lagutskottets utlåtande i anledning av 
dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till för
ordning om registrering och mönstring av sjömän 
(mönstringsförordning) m. m., dels ock i ämnet 
väckta motioner.

Genom proposition nr 124 till årets riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit 
riksdagen att bl. a. godkänna förslag till gemensam organisation för förmed
ling och mönstring av sjömän. Förslaget innebär bl. a. att antalet sjömans
hus minskas från 30 till 19. Bland de indragna sjömanshusen återfinnes 
sjömanshuset i Marstrand.

I de i anledning av propositionen väckta, likalydande motionerna I: 643 
av herr Hermansson m. fl. och II: 793 av herr Johansson i öckerö m. fl. har 
hemställts, att sjömanshuset i Marstrand måtte bibehållas.

Andra lagutskottet har i utlåtande, nr 43, förklarat sig icke kunna till
styrka motion syrkandet samt hemställt, att riksdagen med avslag å motio
nerna måtte som sin mening giva Kungl. Maj :t till känna vad utskottet 
anfört.

I en vid utlåtandet fogad reservation har ansetts, att utskottet bort ut
tala, att sjömanshuset i Marstrand skall bestå, samt hemställts, att riksda
gen med bifall till motionerna måtte som sin egen giva Kungl. Maj :t denna 
mening till känna.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid be
handling av utskottets utlåtande stannat i olika beslut.

Första kammaren har med 73 röster mot 70 beslutat bifalla vad utskottet 
hemställt i nämnda fråga. 1 ledamot avstod från att rösta, och 6 ledamöter 
var frånvarande.

Andra kammaren har med 114 röster mot 103 beslutat bifalla reservatio
nen. 1 ledamot avstod från att rösta, och 12 ledamöter var frånvarande.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet till behandling 
förehaft frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut.

Utskottet

Enligt utskottets uppfattning kan skäl anföras såväl för som mot bibe
hållande av sjömanshuset i Marstrand. Vid övervägande av dessa skäl har 
kamrarna kommit till olika resultat. Med hänsyn härtill finner utskottet 
lämpligt att kamrarna frånträder sina beslut i frågan samt att denna göres 
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till föremål för ytterligare utredning. Enär den föreslagna organisationen är 
avsedd att genomföras först fr. o. m. den 1 juli 1961, finnes tillräckligt tids
utrymme för en sådan utredning.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att kamrarna — med frånträdande av sina vid behand

lingen av utskottets utlåtande nr 43 fattade beslut i frågan 
om sjömanshus i Marstrand — måtte besluta, att riksdagen 
hemställer hos Kungl. Maj :t att nämnda fråga göres till fö
remål för ytterligare utredning.

Utskottet hemställer därjämte, att förevarande ärende måtte företagas till 
avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 27 maj 1960

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL STRAND

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herrar Strand, Nils Elowsson, Axel Svens

son, Sunne, fru Carlqvist, herrar Eric Carlsson, Edström och Ringaby;
från andra kammaren: herr Nilsson i Göteborg, fröken Wetterström, 

herr Bengtsson i Varberg, fröken Sandell, herrar Rimmerfors, Gustavsson 
i Alvesta, Königson och Carlsson i Göteborg.
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